
 

 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 13 de janeiro de 2026                                       Edição nº 54 
 

 

Página 1/1 

 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 001, DE 06 DE JANEIRO 

DE 2026 
 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pelos incisos I, III e IV, artigo 9º, 
da Lei Complementar 1.062/2023, de 18 de dezembro de 
2023: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor abaixo para exercer a função, 
em conformidade com o Art. 94 da LC Nº 1.062/2023. 
 

NF SERVIDOR FUNÇÃO 

4905989 RODRIGO 
MONJARDIM 
VALLORINI 

Função 
Gratificada PCIES  
FG-PCI01 

 
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor no dia 
05/01/2026. 

 
Vitória, 06 de janeiro de 2026. 

CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

_______________________________________________ 
 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 002, DE 13 DE JANEIRO 
DE 2026 

 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso de suas atribuições, que 
lhe confere a Lei 1.062 de 19 de dezembro de 2023, tendo 
em vista o que consta no Processo nº 2026-Z0BRN. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR na forma do Decreto 4517-R/2019, e 
§ 1º e § 2º do Art. 52 da LC nº 46/1994, a POC SIMONE 
VALADARES CAMPOS, NF 3798720, para substituir a Chefe 
de Gabinete FG-CGAB PRISCILA MARIA GOMES DA 
FONSECA BERGER, NF 3383067, no período de 06/01/2026 
a 20/01/2026, por motivo de férias da titular, sem prejuízo 
das atividades já desempenhadas pela servidora. 
 

Vitória, 13 de janeiro de 2026. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

_______________________________________________ 
 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 003/2026, DE 13 DE 
JANEIRO DE 2026 

 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso de suas atribuições, que 
lhe confere a LC 1.062/2023, e de acordo com o Decreto nº 
4517-R/2019: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR o POC FERNANDO COLNAGO 
GONÇALVES, NF 3362302, para responder pela Academia 
de Ciências Forenses no período de 12/01/2026 a 
26/01/2026, face impedimento do titular por motivo de férias 
e abono (E-DOCS 2026-179F45). 
 

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Vitória, 13 de janeiro 2026. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

_______________________________________________ 
 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 004, DE 13 DE JANEIRO 

DE 2026 
 
O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pelos incisos I, III e IV, artigo 9º, 
da Lei Complementar 1.062/2023, de 18 de dezembro de 
2023: 
 
 
RESOLVE:  
 
Localizar o POC ALBERTO TIRELLO MAIA, NF 3366030, na 
SECPE, a partir de 15/01/2026. 
 
Localizar o POC FELIPE SIBIEN MOLLO, NF 2947749, na 
ACF, a partir de 15/01/2026. 
 
Localizar o POC VITOR NUNES DA CONCEIÇÃO, NF 
4160576, no LABTOX, a partir de 15/01/2026. 
 

Vitória, 13 de janeiro de 2026. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

_______________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PERITO GERAL

20
26

-B
3M

W
77

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
13

/0
1/

20
26

 1
6:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 13/01/2026 16:17:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/01/2026 16:17:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLE ZIZZA CALONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - ASCOM - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-B3MW77

20
26

-B
3M

W
77

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
13

/0
1/

20
26

 1
6:

17
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2026-01-13T16:17:16-0300




